

**Î.M. Parcul „Dendrariu” mun.Chișinău, str. G
eorge Enescu, 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de pavare a aleilor din Parcul „Dendrariu”

Valoarea de deviz 986 146,79 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 724,7160 0	41,97	114 356,330
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,77200	41,97	368,161
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,81600	41,97	34,248
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	655,44640	41,97	27 509,084
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	638,50000	41,97	26 797,845
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	205,96400	41,97	8 644,310
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,71400	41,97	1 414,977
8.	9312040019600	Sapator	h-om	261,95000	41,97	10 994,041
		Total manopera				190 118,98

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	143,75000	238,00	34 212,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,18000	216,00	1 334,880
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	79,76060	216,00	17 228,290
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,95000	256,20	2 805,390
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	187,68300	216,00	40 539,528
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,20400	63,00	12,852
7.	24302261000001	Fuga	kg	1,36000	16,85	22,916
8.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	2,82200	18,11	51,106
9.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	39,44000	3,48	137,251
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 101,2000 0	1,28	2 689,536
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 504,0000 0	1,28	4 485,120
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,42000	1,28	114,458
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	34 448,700 00	1,28	44 094,336
14.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,02000	18,85	19,227
15.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat tip caramida de culoarea rosie 200x100x40mm	m2	756,17500	98,75	74 672,281

16.	2661112800655-6-1	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat tip caramida de culoarea gri 200x100x40mm	m2	1 387,5050 0	93,23	129 357,091
17.	2661112800655-6-2	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat tip caramida de culoarea rosie 100x100x40mm	m2	79,17000	98,75	7 818,038
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	98,88000	715,00	70 699,200
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,22440	0,00	0,000
20.	2666122800325-8	Bordura beton pentru trotuare Bordura vibropresata gri 1000x200x80mm	m	2 070,3000 0	48,96	101 361,888
21.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	6,93600	268,00	1 858,848
22.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,13600	485,00	65,960
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	43,80000	65,00	2 847,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,24800	9,00	56,232
25.	4100126202818	Apa	m3	19,77940	9,00	178,015
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,34000	1,20	0,408
Total materiale de construcții						536 662,35

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	82,84500	10,20	845,019
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	41,42250	11,00	455,647
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,44880	5,00	2,244
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	18,63750	280,00	5 218,500
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,33240	12,00	27,989
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,81600	65,00	53,040
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,77970	10,20	130,353
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,04896	41,00	2,007
Total utilaje de construcții						6 734,80

Total	Lei	733 516,1 3
Asigurari sociale si medicale	24 %	45 628,56
Transportarea materialelor	2 %	10 733,25
Cheltuieli de regie	2 %	15 797,55
Total		805 675,4 9
Beneficiu	2 %	16 113,50
Total		821 788,9 9
Tva	20 %	164 357,8 0

Total deviz:

**986 146,7
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

